
K A R L O V A R S K É H O  K R A J E

kulturní20
12 kalendář

L e d e n Ú n o r B ř e z e n

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e  2 0 1 2

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
P

O
U

Ž
IT

É 
Z

K
R

AT
K

Y
2

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

POUŽITÉ ZKRATKY

 
AKS - Ašské kulturní středisko 
CPZP - Centrum služeb pro zdravotně postižené
CTV - Centrum technického vzdělávání
ČCCR - Česká centrála cestovního ruchu 
ČCE - Českobratrská církev evangelická
ČRS - Český rybářský svaz
ČSOP - Český svaz ochránců přírody
DDM (nebo MDDM)  - Dům dětí a mládeže
FK - Filmový klub
GŘ - Generální ředitelství
GVU - Galerie výtvarného umění
GU - Galerie umění
CHKO - Chráněná krajinná oblast
IC - Informační centrum
ISŠTE - Integrovaná střední škola technická
KASS - Kulturní a společenské středisko
KD (nebo DK) - Kulturní dům
KIS - Kulturní a informační středisko
KKLL - Kolegium karlovarských lázeňských lékařů
KKKV - Krajská knihovna Karlovy Vary 
KMD - Karlovarské městské divadlo o. p. s. 
KO UVU - Krajská oblast Unie výtvarných umělců
KPH - Kruh přátel hudby
KPS - Karlovarský pěvecký sbor
KPSS - Komunitní plánování sociálních služeb
KRDMK - Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska
KS - Křesťanská společenství
KSO - Karlovarský symfonický orchestr
KUA - Krajská umělecká asociace
KÚKK - Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska
LH - Lázeňský hotel
LL - Léčebné lázně
LS - Lázeňské sanatorium
MDDM - Městský dům dětí a mládeže 
MDK - Městský dům kultury
MK - Městská knihovna
MKS - Městské kulturní středisko
MPC - Mezinárodní pěvecké centrum
MŠ - Mateřská škola
NIDV - Národní institut pro další vzdělávání
NNO - Nestátní neziskové organizace
OA - Obchodní akademie
OS - Občanské sdružení
PC - Produkční centrum
RC - Rockový klub
SDH - Sbor dobrovolných hasičů
SOŠ - Střední odborná škola
SOU - Střední odborné učiliště
SPKS - Sdružení pěstitelů kaktusů a sukulentů
SPOZ - Sdružení pro občanské záležitosti
SPŠ - Střední průmyslová škola
SRPD - Sdružení rodičů a přátel dětí
SRPŠ - Sdružení rodičů a přátel školy
SŠ - Střední škola 
SU - Sokolovská uhelná a. s. 
TIC - Turistické a informační centrum
TŠ - Taneční škola
VOŠ - Vyšší odborná škola
VŠE ZČU - Fakulta Vysoké školy ekonomické Západočeské univerzity 

 v Plzni
ZD - Západočeské divadlo
ZKO - Základní kynologická organizace 
ZO - Základní organizace
ZSO - Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně
ZUŠ - Základní umělecká škola



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

LE
D

EN

3

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

Leden 2012
 01.01. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA HOMOLKU 

přír.památka Homolka, ČSOP Berkut, 736 642 792, Bečov nad 
Teplou

 01.01. NOVOROČNÍ VÝŠLAP NA BISMARCKOVU ROZHLEDNU 
Zelená hora, TIC Cheb, 354 440 302, Cheb

 01.01. NOVOROČNÍ ŠANSONY  
– koncert, p.Luhanová – zpěv, p. Mudrová – klavírní doprovod 
LS Curie - kavárna, 
Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 618, Jáchymov 

 01.01. CHCETE POZNAT OBLOHU NA NOVÝ ROK? 
Premiéra nového Astronomického programu. 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna a radioklub, 777 953 422, Karlovy 
Vary

 01.01. SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ GALAKONCERT  
Účinkují: orchestr a sólisté Severočeského divadla opery a baletu. 
Program: slavné operetní melodie J. Strausse, O. Nedbala,  
F. Lehára aj. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary 

 01.01. SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ KONCERT  
(Vivaldi, Bach, Mozart). Účinkují: Iva Kramperová - housle, Pavel 
Svoboda – varhany, Pardubický komorní orchestr 
Grandhotel Pupp - sál, MPC A. Dvořáka, A.Ježek, 602 416 183, 
Karlovy Vary

 01.01.-05.01. EXPEDICE KVADRANTIDY 2012 – celodenní program pro děti 
plný soutěží a her, pozorování meteorů a zimní oblohy 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna a radioklub, 777 953 422, Karlovy 
Vary

 01.01. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
- Novoroční koncert (J. Strauss, F. Lehár, E. Kálmán, J. Brahms…), 
Eva Štruplová – soprán, Martin Peschík - dirigent 
Společenský dům Casino, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 01.01. NOVOROČNÍ KONCERT – koncert (Strauss, Lehár, Fučík ad). 
Účinkuje: Johann-Strauss Quintett Coburg (SRN), Luisa Albrechtová 
– soprán, Jiří Preisinger – housle 
Městské divadlo, KIS M.Lázně, 354 595 267, Mariánské Lázně

 02.01.-26.01. VELKÁ VÝZVA - PŘÍNOS ÚSPOR ENERGIE, RECYKLACE  
- výstava komiksů 
Muzeum Aš, Knihovna a Muzeum, 354 525 195, Aš

 02.01.-31.12. AŠ NA STOLE A NA ZDI - dlouhodobá výstava.  
Historie Aše od poloviny 19. století do 2. světové války (v největším 
textilním rozkvětu). 
Muzeum Aš, Knihovna a Muzeum, 354 525 195, Aš

 03.01. CHORUS EGRENSIS - Tříkrálový koncert pěveckého sboru z Aše 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 03.01. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Novoroční koncert 
Grandhotel Pupp, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 06.01. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 06.01. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
ABO 5, „To nejlepší z italské opery“ – árie, dueta, předehry, 
intermezza (G. Verdi, G. Puccini, P. Mascagni, R. Leoncavallo),  
Liana Sass – soprán, Plamen Prokopiev – tenor, dirigent – Martin 
Peschík 
Společenský dům Casino, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 06.01.-31.01. ZASTAVENO – výstava, malba a keramika 
Půda Staré radnice, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 06.01. ZÁVĚREČNÝ PLES PODZIMNÍCH TANEČNÍCH KURZŮ PRO 
MLÁDEŽ 
Velký sál MDK Sokolov, TŠ Petra Macháčka, 728 838 096, Sokolov

 07.01. TŘÍKRÁLOVÉ SETKÁNÍ 
náměstí Krále Jiřího, TIC Cheb, 354 440 302, Cheb



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
LE

D
EN

4

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 07.01. LÍBÁNKY, ANEB LÁSKA AŤ JDE K ČERTU (Noel Coward) – 
komedie, Divadlo Palace Praha. Hrají: Jiří Langmajer, Ivana 
Jirešová/Klára Issová, ad.  
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 08.01. VIVAT STRAUSS, LEHÁR A TI DRUZÍ – operetní koncert 
Komorní orchestr Nálady se sólisty. Program: slavné melodie 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 09.01.-30.03. SNADNÁ CESTA DO LÁZNÍ – Léčení a wellnes procedury  
s výraznou slevou 
Alžbětiny lázně – Lázně V, Alžbětiny lázně, 353 304 211, Karlovy 
Vary

 10.01. SATURNIN (Zdeněk Jirotka) – Západočeské divadlo Cheb, 
Komedie. Dopolední školní představení. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 10.01. KONCENTRAČNÍ TÁBOR VE SVATAVĚ A POCHODY SMRTI  
– přednáška, Luděk Jaša 
Sokolovský zámek, Městská knihovna, 352 622 505, Sokolov

 12.01. JUSTIN ECHOLS QUARTET (USA/CZ) - jazzový koncert  
Klub KC Svoboda, Kulturní centrum Svoboda,  
www.kcsvoboda.cz, Cheb

 12.01. KOSTARIKA - RÁJ MEZI DVĚMA OCEÁNY, přednáška.  
Přednáší: Vít Grupách. 
Valdštejnská obrazárna, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 12.01. ŠEST TANEČNÍCH HODIN V ŠESTI TÝDNECH (Richard Alfieri) – 
komedie, Divadlo Ungelt Praha 
Divadelní sál, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 13.01. MATURITNÍ PLES I. – GYMNÁZIUM CHEB, 4.F 
Kulturní centrum Svoboda, Gymnázium Cheb, 354 435 517, Cheb 

 13.01.-31.01. KONTAKTFOTO 2011 výstava fotografií.  
Výsledky z 16. ročníku fotografického workshopu portrétu a aktu 
„KontAKTfoto“ pod vedením lektora Roberta Vana. 
Galerie 4, Galerie 4 – galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 13.01. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Karlovarské městs.divadlo, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 13.01. MATURITNÍ PLES – STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA OSTROV 
Grandhotel Pupp, SPŠ Ostrov, 353 612 582, Karlovy Vary

 13.01. MATURITNÍ PLES I. – STŘEDNÍ HOTELOVÁ ŠKOLA M.LÁZNĚ  
– 4.A a 4.B 
Společ.dům Casino, SHŠ M.Lázně, 354 622 605, Mariánské Lázně

 13.01. MATURITNÍ PLES I. – GYMNÁZIUM SOKOLOV (4.C a 4.D) 
MDK Sokolov, Gymnázium Sokolov, 352 623 342, Sokolov

 14.01. MATURITNÍ PLES I. – INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB 
Kulturní centrum Svoboda, ISŠ Cheb, 354 422 796, Cheb 

 14.01. OD PRAOTCE K TATÍČKOVI ANEB OBRAZY Z ČESKÝCH DĚJIN  
A POVĚSTÍ – Západočeské divadlo, komedie. Národní příběhy  
s humorem 
 Západočeské divadlo, ZD Cheb, 354 432 522, Cheb

 14.01. VÝTVARNÝ ATELIÉR 
Dům dětí a mládeže, DDM Sova, 354 432 177, Cheb

 14.01. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA CHODOVA 
KASS – společenský sál, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 14.01. REPRESENTAČNÍ PLES LÁZNÍ JÁCHYMOV  
Vystoupí: Helena Zeťová, Zbyněk Drda, Concordia Show Band, 
Gipsy Band, cimbálovka Dolina. Další program: předtančení, 
ukázky bojového umění, imitátor Václav Faltus ad. 
LS Radium Palace, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 715, 
Jáchymov

 14.01. SPOLEČENSKÝ TANEČNÍ VEČER S VARIETNÍM VYSTOUPENÍM 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 14.01. DIVADELNÍ KOMEDIE (Bengt Ahlfors) – divadlo, komedie. 
Představení Karlovarského městského divadla. Hrají: Igor Bareš, 
Lucie Domesová, Jarmila Šimčíková ad.  
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 14.01. MATURITNÍ PLES – SOŠ LOGISTICKÁ A SOU DALOVICE 
Grandhotel Pupp, ŠLS Dalovice, 352 224 830, Karlovy Vary



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

LE
D

EN

5L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 14.01. 12. PLES TŘETÍHO TISÍCILETÍ - tradiční recesistický ples, tentokrát 
na téma: HIPPIES aneb KVĚTINOVÉ DĚTI, s návratem do 60. let 
Kino – zimní zahrada, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 14.01. 2. FARNÍ PLES 
Městský dům kultury, Římskokatolická farnost, 352 604 070, 
Sokolov

 15.01. POPELKA – pohádkový muzikál, Docela velké divadlo Litvínov 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 15.01.-19.02. 100 LET ČESKÉHO SKAUTINGU, výstava k 100. výročí založení 
Junáka v Čechách. Pořádají Karlovarská rada Junáka a junácká 
střediska Karlovarského kraje. 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 16.01. ZAHÁJENÍ ZÁKLADNÍCH TANEČNÍCH KURZŮ PRO DOSPĚLÉ 
Velký sál MDK Sokolov, TŠ Petra Macháčka, 728 838 096, Sokolov

 17.01. PALIČKOVÁNÍ - kurz pro veřejnost 
Dům dětí a mládeže, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 17.01. PETR VACEK - koncert Kruhu přátel hudby 
Klášterní knihovna, Kulturní centrum Svoboda,  
www.kcsvoboda.cz, Cheb

 17.01. NULOVÁ GRAVITACE - baletní představení studentů Taneční školy 
Praha 
Kulturní dům, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 618, Jáchymov

 17.01. A JINAK VÁM NIC NECHYBÍ?  
Veřejné hlasité čtení z knih českých i světových autorů 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 17.01. VĚRNÍ ABONENTI (Antonín Procházka) – divadlo, komedie 
(Agentura Harlekýn). Hrají: Václav Vydra, Jana Boušková ad. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 17.01. TRIO MARTINŮ – koncert KPH, vážná hudba 
sál kina, Město, 353 240 135, Nejdek

 17.01. CHUDÁK HARPAGON – komedie, Divadelní společnost Josefa 
Dvořáka 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 17.01. ZAHÁJENÍ POKRAČOVACÍCH TANEČNÍCH KURZŮ PRO 
DOSPĚLÉ 
Velký sál MDK Sokolov, TŠ Petra Macháčka, 728 838 096, Sokolov

 18.01. HELENA VONDRÁČKOVÁ – koncert populární české zpěvačky 
pop music 
Kulturní centrum, KC Svoboda, www.kcsvoboda.cz, Cheb

 18.01. KONCERT ZUŠ SOKOLOV 
Klášterní kostel sv.Antonína, Městský dům kultury, 359 808 715, 
Sokolov

 18.01. VYRÁBĚNÍ PRO ŠIKULKY – akce pro děti 
Sokolovský zámek, Městská knihovna, 352 622 505, Sokolov

 18.01. ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE PROJEKTU „UČITEL ZUŠ“ 
kostel sv.Antonína Paduánského, Krajská umělecká rada,  
www.kur-zus-kv.cz, Sokolov

 18.01.-31.01. VÝSTAVA ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL  
Z KARLOVARSKÉHO KRAJE 
 Klášterní kostel sv.Antonína, Městský dům kultury, 359 808 715, 
Sokolov

 19.01.-25.03. START POINT – výstava, přehlídka nejlepších diplomových prací 
evropských výtvarných akademií 
Velká galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 19.01.-25.03. VÁCLAV BOŠTÍK - POLE, výstava 
Opus magnum (výst.panel), GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 19.01.-25.03. VÁCLAV GIRSA, výstava punkově expresivního umění současného 
pražského výtvarníka (obrazy, instalace, ozdoby ad) 
Malá galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 19.01. EMIL HOLUB - AFRIKOU KE SLÁVĚ I PROKLETÍ, 
přednáška - PhDr. Vladimír Rozhoň 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 19.01. HOP TROP – koncert, folková skupina J. Samsona Lenka 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 20.01. JEMEN – ZEMĚ TISÍCE A JEDNÉ NOCI 
Městská knihovna, Městská knihovna, 354 422 368, Cheb



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
LE

D
EN

6

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 20.01. MATURITNÍ PLES – STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA CHEB  
– 4.A, obor Zdravotnický asistent 
Kulturní centrum Svoboda, SZŠ Cheb, 354 422 877, Cheb

 20.01. MALOVÁNÍ NA TEXTIL – taška, kurz pro veřejnost 
Dům dětí a mládeže, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 20.01. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 20.01. MATURITNÍ PLES – SOŠ a SOU NEJDEK 
Lidový dům K.Vary, SOŠ Nejdek, 353 825 353, Karlovy Vary

 20.01. MATURITNÍ PLES – STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA a VOŠ 
K.VARY 
Grandhotel Pupp, SZŠ a VOŠ K.Vary, 353 233 936, Karlovy Vary

 21.01. MATURITNÍ PLES II. – GYMNÁZIUM CHEB, 8.C 
Kulturní centrum Svoboda, Gymnázium Cheb, 354 435 517, Cheb 

 21.01. HLEDÁ SE YETTI - tradiční zimní akce, po cestě plní děti spolu  
s rodiči různé úkoly 
Jáchymov - od radnice, Město a IC, 353 811 379, Jáchymov 

 21.01. HERNÍ SOBOTA, celodenní hraní strategických, logických  
a společenských deskových her 
A-klub, Krajská knihovna, 353 502 847, Karlovy Vary

 21.01. MATURITNÍ PLES – PRVNÍ ČESKÉ GYMNÁZIUM KARLOVY 
VARY 
Grandhotel Pupp, Gymnázium K.Vary, 353 223 550, Karlovy Vary 

 21.01. PLES DOMU KULTURY OSTROV 2012  
– bohatý program. Host: zpěvačka Monika Absolonová. 
Společenský sál, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 21.01. MAŠKARNÍ KARNEVAL – akce pro děti 
Dům dětí a mládeže, DDM Sokolov, 352 623 368, Sokolov

 21.01. MATURITNÍ PLES – STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA LOKET,  
tř. P4A a E4A 
MDK Sokolov, SPŠ Loket, 352 684 084, Sokolov

 22.01. JAK SE HONZA DOSTAL NA HRAD – divadlo, pohádka (Divadelní 
společnost Julie Jurištové) 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 22.01. SVETŘÍK - divadlo, Studio DAMÚZA Praha. Autorská loutková 
pohádka pro celou rodinu 
Půda Staré radnice, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 23.01. SVATÁ JANA (George Bernard Shaw) – divadlo, historická, 
tragikomedie (Divadlo Pod Palmovkou). Hrají: Tereza Kostková, 
Martin Preiss, Petr Kostka ad. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 25.01.-08.02. JIŘÍ ŠIK - OBRAZY, LADISLAV ŠVARC - PORCELÁN, výstava 
Městská galerie K.Vary, Městská galerie, 353 223 641, Karlovy Vary

 25.01. MADAM COLOMBOVÁ ZASAHUJE aneb Kam zmizel ten 
diamat? (Jan Váchal) – divadlo. Bláznivá krimikomedie - 
Divadelní scéna při DK Ostrov 
Divadelní sál, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 26.01. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Hotel Thermal, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 26.01. KRUŠNOHORSKÁ PROROCTVÍ - autorské čtení Harryho  
Telesfora / Dalibora Stacha 
Městská knihovna, Městská knihovna, 353 221 365, Karlovy Vary

 26.01. LITERÁRNÍ KLUB PRO SENIORY (Otevřená volnočasová aktivita 
pro všechny zájemce z řad seniorů) ve studijním oddělení KKKV  
(v Drahovicích) 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary 

 26.01. KAROLÍNA KAMBERSKÁ (ex Sestry Steinovy) – koncert, moderní 
folk 
Hudební klub „M“, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 27.01. MATURITNÍ PLES III. – GYMNÁZIUM CHEB, 4.E 
Kulturní centrum Svoboda, Gymnázium Cheb, 354 435 517, Cheb 

 27.01. X. EROTICKÝ PLES 
KASS – společenský sál, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov



P
O

K
R

A
Č

U
JE

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

LE
D

EN

7L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 27.01. MATURITNÍ PLES – STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA  
A GYMNÁZIUM, VOŠ K. VARY 
Grandhotel Pupp, SPgŠ K.Vary, 353 577 021, Karlovy Vary

 27.01. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU  
- symfonický koncert (F. Mendelssohn-Bartholdy, C. M. von Weber, 
W. A. Mozart), Jan Hudeček - fagot, dirigent – Martin Peschík 
Městské divadlo, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 27.01. MATURITNÍ PLES I, – GYMNÁZIUM a OA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ  
– 8.A, (obor osmileté gymnázium) 
Spol.dům Casino, Gymnázium M.Lázně, 354 624 166, Mariánské 
Lázně

 27.01. USA – NÁRODNÍ PARKY STŘEDOZÁPADU, přednáška Stanislava 
Hořínka 
Půda Staré radnice, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 27.01. MATURITNÍ PLES I. – ISŠTE SOKOLOV (4PE, 4PM) 
 MDK Sokolov, ISŠTE Sokolov, 352 466 163, Sokolov

 28.01. XVI. BÁL FESTIVAL – společenský ples (pro sponzorské firmy)  
s tematickým hudebním představením 
Grandhotel Pupp, Caverna Agency a Thun 1794, 353 331 001, 
Karlovy Vary

 28.01.-04.02. XVII. MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ VOKÁLNÍ SEMINÁŘ 
Studijní práce účastníků semináře ve třídách pedagogů profesorů 
Magdalény Blahušiakové (SK), Jürgena Hartfiela (SRN) a Antonia 
Carangela (ITA). Současně praxe s dirigentem Františkem Drsem 
(Státní opera Praha) a Karlovarským symfonickým orchestrem  
K.Vary, MPC A. Dvořáka, A.Ježek, 602 416 183, Karlovy Vary

 29.01. CELOMĚSTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 
KASS– společenský sál, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 29.01. MOZART A STRAUSS – koncert, Komorní orchestr Prague Opera 
Collegium + sólisté. Koncert v dobových kostýmech s baletním 
párem. Program: árie a duety z oper, operet a známé melodie. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 30.01. SHIRLEY VALENTINE (Willy Russell) – komedie, Divadlo Rokoko 
Hrají: Simona Stašová 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 31.01. EVA KUBIŠOVÁ – koncert, klavírní recitál  
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 31.01. A JINAK VÁM NIC NECHYBÍ?  
Veřejné hlasité čtení z knih českých i světových autorů 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

POKRAČUJE

 do - 04.01. SVĚT VÁNOČNÍCH DEKORACÍ - MALOVANÉ KAMENY A JINÉ 
DROBNOSTI, výstava. Rukodělné výrobky, malované kameny  
a ručně šité maličkosti Romany Vlčkové. 
Stará radnice, DK Ostrov, 353 800 526, Ostrov

 do - 05.01. EXPERIMENTY ODLÉVÁNÍ, výstava plastik a reliéfů z letního 
sympozia pořádaného v Jindřichově huti ve Wurzbachu 
Galerie Duhová paleta, KUA, 777 266 818, Karlovy Vary

 do - 07.01. LIBUŠE A DANA KYNDROVY - Alžír (1964–66) a Togo (1975), 
výstava. Dokumentární fotografie matky a dcery z jejich 
dlouhodobého pobytu v Africe. 
Galerie 4, Galerie 4 – galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 do - 08.01. BOHUMIL KUBIŠTA - Dvě zátiší z roku 1911, výstava v rámci 
projektu, prezentujícím vždy jedno dílo mimořádných kvalit se 
srovnávacím materiálem 
Opus magnum, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 08.01. JIŘÍ BALCAR - RETROSPEKTIVA, výstava volné i užité tvorby  
z 50.- 60. let minulého století. Osobité pojetí civilismu, strukturální 
malby, lettrismu i specifických podob. 
Velká galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 08.01. JOSEF ZLÁMAL – výstava mladého olomouckého výtvarníka  
a designéra 
Malá galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e8

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

P
R

A
V

ID
EL

N
É 

P
O

Ř
A

D
Y

P
O

K
R

A
Č

U
JE

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 do - 08.01. DAGMAR URBÁNKOVÁ: Chlebová Lhota, 
výstava Knížka pro děti - „Chlebová Lhota“, v níž se prolíná 
fotografie a komiks. Život v imaginární vesničce, kde je všechno  
z chleba. 
Galerijní kavárna, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 08.01.  VÁNOČNÍ VÝSTAVA – pravidelná tradiční výstava s vánoční 
tématikou (betlémy, křesťaské tradice, lidové zvyky ad) 
Muzeum Cheb, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 do - 08.01. LA STRADA – výstava. 
Volné pokračování mezinárodního projektu. Různorodá tvorba  
10 současných autorů, spojených podobným přístupem  
k umělecké tvorbě a pracujících se zcela rozličnými médii. 
Becherova vila, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 15.01. VÝSTAVA BETLÉMŮ A VÁNOČNÍCH OZDOB 
kostel Zvěstování P.Marie, DK Ostrov, 353 800 526, Ostrov

 do - 15.01. VÁNOČNÍ VÝSTAVA HRAČEK 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 22.01. CENA VLADIMÍRA BOUDNÍKA (1995 – 2010) 
Přehlídka grafické tvorby 16 laureátů prestižní ceny soudobé 
české grafiky (Ladislav Čepelák, Dalibor Chatrný, Alena Kučerová, 
Eduard Ovčáček, Michal Cihlář, Jiří Anderle ad) 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 22.01. JINDRA HUSÁRIKOVÁ – OBRAZY, výstava, karlovarské malířky-
koloristky s tematikou lidských osudů, snů, cirkusových výjevů či 
biblických témat 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 09.02. PAVEL VACEK - NOSTALGICKÁ KRAJINA, výstava obrazů  
Městské muzeum, Městské muzeum F.Lázně, 354 544 309, 
Františkovy Lázně

 do - 28.02. OD KAŠPARA K ČERTU - výstava. 
Historická loutková divadla a loutky ze soukromé sbírky manželů 
Jiráskových 
Muzeum Nová Louka, Muzeum Karlovy Vary, 353 223 125, Karlovy 
Vary

 do - 31.12. AŠ NA STOLE A NA ZDI - dlouhodobá výstava.  
Historie Aše od poloviny 19. století do 2. světové války (v největším 
textilním rozkvětu). 
Muzeum Aš, Knihovna a Muzeum, 354 525 195, Aš

 do - 31.12. AUGUST BRÖMSE (1873-1925) pamětní síň – stálá výstava, 
sbírka akvarelů, kreseb  
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. FRANTIŠKOVY LÁZNĚ DŘÍVE A DNES – stálá výstava fotografií 
Aquaforum - Císařské lázně, Galerie Brömse, 354 202 277, 
Františkovy Lázně

 do - 31.12. KERAMICKÝ MODEL FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ – stálá výstava 
Dům Beseda, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE - výstava fotografií 
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE – pohled do historie, výstava 
(historické dokumenty z archivu SPLZ)  
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

PRAVIDELNÉ POŘADY

 od - 01.01. FILMY V KINĚ SVĚT  
3D Kino Svět, Sensorium service, 354 437 722, Cheb

 od - 01.01. FILMY V KINĚ MALÁ SCÉNA 
3D Kino Malá scéna, KASS Chodov, 352 665 893, Chodov

 od - 01.01. TANEČNÍ ODPOLEDNE – neděle 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 01.01. FILMY V KINĚ ČAS 
3D Kino Čas, Kino Čas, 353 223 272, Karlovy Vary

 od - 01.01. FILMY V KINĚ DRAHOMÍRA 
Kino Drahomíra, Kino Drahomíra, 776 620 162, Karlovy Vary

 od - 01.01. PRAVIDELNÉ POŘADY NA HVĚZDÁRNĚ  
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna, 777 953 422, Karlovy Vary



P
Ř

IP
R

A
V

U
JE

M
E

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

9

P
R

A
V

ID
EL

N
É 

P
O

Ř
A

D
Y

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 od - 01.01. PRAVIDELNÉ POŘADY V CAFÉ VIENNA  
– středy, čtvrtky, soboty a neděle 
Café Vienna, Hotel Imperial, 353 203 762, Karlovy Vary

 od - 01.01. FILMY V KINĚ SLAVIA 
 3D Kino Slavia, AV-ELZO, 354 622 347, Mariánské Lázně

 od - 01.01. FILMY V KINOKAVÁRNĚ DOMU KULTURY 
Kinokavárna, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 od - 01.01. FILMY V KINĚ ALFA 
3D Kino Alfa, Městský dům kultury, 359 808 702, Sokolov

 od - 02.01. POSLECHOVÉ ODPOLEDNE – pondělí, středa 
 LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 02.01. POSLECHOVÉ ODPOLEDNE – pondělí 
LS Radium Palace, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 715, 
Jáchymov

 od - 02.01. PRAVIDELNÉ POŘADY V CLUBU IMPERIAL – pondělí, úterý, 
středy, pátky a soboty (kouzelnická a taneční vystoupení, jazzové 
večery, diskotéky) 
Club Imperial, Hotel Imperial, 353 203 761, Karlovy Vary

 od - 03.01. TANEČNÍ VEČERY – úterý, pátek, sobota, neděle 
LS Curie, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 618, Jáchymov

 od - 03.01. FILMY V KINĚ KYNŠPERK- každé úterý a čtvrtek 
Kino, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 od - 04.01. TANEČNÍ VEČERY – středa, pátek 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 04.01. STŘEDA S POHÁDKOU (každá středa) – četba klasických pohádek 
s doprovodným programem (loutkové divadlo, malování, soutěže) 
dětské odd. Krajská knihovna, 353 502 840, Karlovy Vary

 od - 05.01. HERNÍ KLUB (každý čtvrtek) - pravidelný pořad pro zájemce  
o hraní strategických, logických a společenských deskových her  
v Krajské knihovně Karlovy Vary 
A-klub, Krajská knihovna, 353 502 847, Karlovy Vary

 od - 06.01. TANEČNÍ VEČERY – pátek, sobota 
LS Radium Palace, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 715, 
Jáchymov

 od - 06.01. PÁTEČNÍ POHÁDKOVÉ HRÁTKY (každý pátek) – pohádkové 
soutěže pro děti v Krajské knihovně Karlovy Vary 
dětské odd. Krajská knihovna, 353 502 840, Karlovy Vary

PŘIPRAVUJEME

 leden-březen PŘEDNÁŠKY Z CYKLU Z CHEBU KŘÍŽEM KRÁŽEM  
- přírodovědné akce pro veřejnost 
Muzeum Cheb, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 leden KŘESADLO 2011 – nominace návrhů na ocenění dobrovolníků 
Mateřské centrum, Mateřské centrum, 353 230 847, Karlovy Vary

 leden STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA KERAMICKÁ A SKLÁŘSKÁ 
KARLOVY VARY - výstava výtvarných prací studentů SPŠKS K.Vary 
hala, Krajská knihovna, 352 502 888, Karlovy Vary

 leden-únor MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ HRAČKA, výstava prací klientů 
Speciálního pedagogického centra 
A-klub, Krajská knihovna, 353 502 847, Karlovy Vary

 leden-únor TVÁŘ AFRIKY II, výstava fotografií Andrey Kaucké  
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 leden-únor ÚTĚK DO KRAJINY – výstava obrazů Václava Maliny 
kavárna, Krajská knihovna, 352 502 888, Karlovy Vary

 leden-únor VÁCLAV BALŠÁN - OBRAZY, výstava 
Městská knihovna, Městská knihovna, 353 221 365, Karlovy Vary

 leden PRVNÍ TURISTICKÝ VÝŠLAP ROKU 2011 
okolí Sokolova, Klub důchodců Slaměnka, 606 807 926, Sokolov

 leden TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Sokolov, Klub důchodců Slaměnka, 606 807 926, Sokolov



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e
Ú

N
O

R
10

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

Únor 2012

 02.02.-29.03. VÝSTAVA OBRAZŮ - ANONYMNÍHO UMĚLCE 
Muzeum Aš, Knihovna a Muzeum, 354 525 195, Aš

 02.02.-07.04. JAROMÍR MÍČKA - FOTOGRAFIE, výstava výtvarníka z Brna  
Výstavní síň, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 02.02. KYRGYZSTÁN – VÝLET DO ŤAN-ŠANU, přednáška.  
Přednáší: Jakub Halaš. 
Valdštejnská obrazárna, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 02.02. MOJE HRA (Peter Abraham)– komedie, Divadlo Kalich.  
Hrají: Jiří Bartoška, Jana Janěková ml. Nina Divíšková ad. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 02.02.-05.02. PUTOVÁNÍ S KEPLEREM – OD MĚSÍČNÍHO TERMINÁTORU KE 
VZDÁLENÝM EXOPLANETÁM, astronomický víkend pro děti 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna a radioklub, 777 953 422, Karlovy 
Vary

 02.02.-09.04. SKLO - SKLU - SKLEM / GLAS – GLÄSER – AMGLÄSERSTEN 
– výstava skleněných objektů z workshopu ve sklářské huti 
Waldsassen (SRN). Společný česko-německý projekt prezentuje díla 
pěti českých a pěti německých umělců. 
Becherova vila, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary.

 03.02. MATURITNÍ PLES IV. – GYMNÁZIUM CHEB, 8.A,  
Ingo Casino, Gymnázium Cheb, 354 435 517, Františkovy Lázně 

 03.02. TĚLOMRSK – akce pro děti 
Dům dětí a mládeže, DDM Sova, 354 432 177, Cheb

 03.02.-25.02. KONEC ZEMĚ...FINISTERE... výstava. 
Výsledky českých účastníků recipročního workshopu 
Galerie 4, Galerie 4 – galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 03.02. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Závěrečný veřejný operní koncert účastníků mezinárodního 
interpretačního vokálního semináře s Karlovarským symfonickým 
orchestrem 
Lázně III, MPC A. Dvořáka, A.Ježek, 602 416 183, Karlovy Vary 

 03.02. MATURITNÍ PLES - OBCHODNÍ AKADEMIE A VYŠŠÍ ODBORNÉ 
ŠKOLY CESTOVNÍHO RUCHU K.VARY 
Grandhotel Pupp, OA a VOŠ CR K.Vary, 353 223 797, Karlovy Vary

 03.02. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU  
- symfonický koncert ke 150. Výročí narození Claude Debussyho, 
dirigent – Martin Peschík 
Společenský dům Casino, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 03.02. MATURITNÍ PLES - SOUKROMÁ OBCHODNÍ AKADEMIE 
SOKOLOV 
KS Meteor, Soukromá OA, 352 628 728, Nové Sedlo

 03.02.-29.02. OHLÉDNUTÍ - výstava Jiřího Kotrče, akvarelové, olejové  
a pastelové obrazy 
Půda Staré radnice, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 03.02. NEJHEZČÍ SNĚHULÁK – prázdninová akce pro děti 
Dům dětí a mládeže, DDM Sokolov, 352 623 368, Sokolov

 04.02. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 
Kulturní dům - sál, Obec, 354 693 178, Dolní Žandov

 04.02. MATURITNÍ PLES II. – INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB 
Kulturní centrum Svoboda, ISŠ Cheb, 354 422 796, Cheb 

 04.02. STAROMĚSTSKÝ MASOPUST 
Staroměstská ulice, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 04.02. BLÁZNIVÉ NŮŽKY (Paul Pörtner) – Východočeské divadlo, 
Pardubice. Detektivní crazy komedie. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

  04.02. KRMENÍ ZVÍŘÁTEK – akce pro děti v doprovodu dospělých 
Mateřské centrum, Mateřské centrum, 353 230 847, Karlovy Vary

 04.02. MATURITNÍ PLES II. – GYMNÁZIUM a OA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ  
– 4.OA, (obor obchodní akademie) 
Spol.dům Casino, Gymnázium M.Lázně, 354 624 166, Mariánské 
Lázně

 05.02. MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI 
Velký sál MDK Sokolov, TŠ Petra Macháčka, 728 838 096, Sokolov



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Ú
N

O
R

11L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 06.02.-24.02. MŮJ KNIŽNÍ HRDINA - výstava Valentýnské soutěže 
Knihovna – dětské odd. Městská knihovna, 352 352 250, Chodov

 06.02.-07.02. KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 2012 - Krajské kolo  
soutěže v sólovém zpěvu pro děti od 6 do 15 let, pořádá společně 
MPCAD se ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary 
ZŠ a ZUŠ K.Vary - aula, MPC A. Dvořáka, A.Ježek, 602 416 183, 
Karlovy Vary

 06.02.-02.03. NEW FACE OF PRAGUE / NOVÁ TVÁŘ PRAHY - výstava  
z produkce Galerie Jaroslava Frágnera) 
Klášterní kostel sv.Antonína, Městský dům kultury, 359 808 715, 
Sokolov

 07.02. BEL CANTO V OPEŘE - koncert Kruhu přátel hudby  
Klášterní knihovna, KC Svoboda, www.kcsvoboda.cz, Cheb

 07.02. HODINA ZPÍVÁNÍ VE ZVĚŘINCI – hudební pořad Jaroslava Uhlíře 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 07.02. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ KRUŠNOHOŘÍ OD RENESANCE DO 
POLEMIK O BUDOUCÍ TVÁŘ KRAJINY – přednáška (z cyklu 
Krušné hory – minulost, přítomnost, budoucnost), RNDr. Petr Rojík 
Sokolovský zámek, Městská knihovna, 352 622 505, Sokolov

 08.02. HONZA A FRANTIŠEK NEDVĚDI - Vzácné setkání.  
Společný koncert bratří Nedvědů legend české country, trampské a 
folkové hudby. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 09.02. LITERÁRNÍ KLUB PRO SENIORY (Otevřená volnočasová aktivita 
pro všechny zájemce z řad seniorů) ve studijním oddělení KKKV  
(v Drahovicích) 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary 

 10.02.-17.04. NA VRCHOLU – výstava, tvorba Michaely Lesařové Roubíčkové  
Městské muzeum, Městské muzeum F.Lázně, 354 544 309, 
Františkovy Lázně

 10.02. MATURITNÍ PLES V. – GYMNÁZIUM CHEB, 8.B 
Kulturní centrum Svoboda, Gymnázium Cheb, 354 435 517, Cheb 

 10.02. XV. REPREZENTAČNÍ PLES ODBORŮ SU, A.S.  
KASS – společenský sál, SU a.s. Sokolov, 352 461 111, Chodov

 10.02. II. PODKRUŠNOHORSKÝ PLES (uzavřená společnost) 
Grandhotel Pupp, Karlovy Vary

 10.02. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Karlovarské městs.divadlo, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 10.02. MATURITNÍ PLES – SOŠ STAVEBNÍ KARLOVY VARY 
Lidový dům, SOŠ stavební, 353 362 813, Karlovy Vary

 10.02. MATURITNÍ PLES – STŘEDNÍ PRŮM. ŠKOLA KERAMICKÁ 
K.VARY 
Hotel Thermal, SPŠK K.Vary, 353 563 875, Karlovy Vary 

 10.02. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU  
ve spolupráci s Vysokou hudební školou F. Liszta ve Výmaru, 
dirigují studenti vysoké školy 
Společenský dům Casino, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 10.02.- 09.04. GYMNÁZIUM SOKOLOV  
– výstava výtvarných prací studentů k 65. výročí založení školy 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 10.02. MATURITNÍ PLES I. – STŘEDNÍ LESNICKÁ ŠKOLA ŽLUTICE (4.A) 
Kulturní dům, SLŠ Žlutice, 353 393 167, Žlutice

 11.02. TARTUFFE (Moliére) – Západočeské divadlo, klasická komedie  
o zrádných nástrahách pokrytectví. PREMIÉRA 
Západočeské divadlo, ZD Cheb, 354 432 522, Cheb

 11.02. HASIČSKÝ PLES  
KASS – společenský sál, SDH Chodov, 602 110 457, Chodov

 11.02. NAROZENINY RÁDIA DRAGON – SLAVNOSTNÍ PLES 
Grandhotel Pupp, Rádio Dragon, 353 568 444, Karlovy Vary

 11.02. NETOPÝR (Johann Strauss) – opereta, Severočeské divadlo, opery 
a baletu Ústí nad Labem 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 11.02. VALENTÝNSKÁ SHOW V OC VARYÁDA – zábavný program, 
vystoupení známé osobnosti, soutěže o valentýnské ceny 
Obchodní centrum Varyáda, OC Varyáda, 353 221 100, Karlovy 
Vary



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e12

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Ú
N

O
R

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 11.02. 20. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA  
MDK Sokolov, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 13.02.-17.02. JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - pestrý program, spousta výletů 
ZŠ Mozartova, Mateřské centrum, 353 230 847, Karlovy Vary

 13.02.-17.02. ZUBY MACHAIRODŮ – příměstský astronomický tábor pro děti  
s celotáborovou hrou 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna a radioklub, 777 953 422, Karlovy 
Vary

 13.02. SVĚTÁCI – divadlo (Divadelní společnost Háta), komedie 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 13.02.-17.02. PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY, prázdninová akce pro děti 
Dům dětí a mládeže, DDM Sokolov, 352 623 368, Sokolov

 14.02. VALENTÝNSKÝ KONCERT NEJEN PRO ZAMILOVANÉ.  
Účinkují: Smyčcové kvarteto CANTABILE + děti ze ZUŠ Ostrov 
zahrají známé skladby od slavných mistrů 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 14.02. A JINAK VÁM NIC NECHYBÍ?  
Veřejné hlasité čtení z knih českých i světových autorů 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 14.02. KUMŠT (Yasmina Reza) – divadlo, komedie (Divadlo Na Jezerce). 
O životě a o schopnosti umět žít. Hrají: Jan Tříska, Jan Kačer, Jan 
Hrušínský. Režie: Jan Hřebejk 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 14.02. MIRON ŠMÍDÁK – koncert KPH, vážná hudba 
sál kina, Město, 353 240 135, Nejdek

 14.02. VČELÍ MEDVÍDCI OD JARA DO ZIMY – divadlo, pohádka pro děti 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 15.02. VYRÁBĚNÍ PRO ŠIKULKY – akce pro děti 
Sokolovský zámek, Městská knihovna, 352 622 505, Sokolov

 16.02. KAREL ŠÍP A JOSEF A.NÁHLOVSKÝ – talkshow, zábavný večer 
 Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 16.02.-19.04. METODY JIŘÍHO KOLÁŘE, výstava významného literáta  
i výtvarného umělce proslulého kolážemi, tentokrát v souvislosti  
s časopisem Revue K. 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 16.02.-19.04. ROMAN KAMEŠ - INDIGO, ŠAFRÁN, MONZUN, výstava.  
Obrazy inspirované duchovním klidem tibetského Ladaku, plné 
rozjímání a úzkého spojení člověka s přírodou. 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 16.02. JIŘÍ KONVRZEK – koncert folkového písničkáře 
Hudební klub „M“, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 17.02. MATURITNÍ PLES III – INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB 
Kulturní centrum Svoboda, ISŠ Cheb, 354 422 796, Cheb 

 17.02. MATURITNÍ PLES II. – ISŠTE SOKOLOV (4PD, 4PV, 4PZ) 
MDK Sokolov, ISŠTE Sokolov, 352 466 163, Sokolov

 18.02. HASIČSKÝ BÁL – k tanci hrají Nightexpress-band 
Kulturní dům - sál, SDH Dolní Žandov, 721 944 087, Dolní Žandov

 18.02. 39. DIVADELNÍ PLES - tradiční maškarní divadelní ples 
Západočeské divadlo, ZD Cheb, 354 432 522, Cheb

 18.02. CHEBSKÝ MASOPUST – lidová veselice 
Muzeum Cheb, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 18.02. MASOPUST - maškarní rej pro děti i dospělé 
Mateřské centrum, Mateřské centrum, 353 230 847, Karlovy Vary

 18.02. COUNTRY PLES DOMU KULTURY OSTROV 2012 
Společenský sál, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 18.02. SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA SKALNÁ 
sportovní hala Skalná, Město Skalná, 354 594 920, Skalná

 19.02. JAK SE KROTÍ PRINCEZNA (Božena Šimková) – divadlo,  
DAP agentura Praha. Pohádka pro nejmenší. 
Západočeské divadlo, ZD Cheb, 354 432 522, Cheb

 19.02. SPORTOVNÍ PLES FK STARÁ CHODOVSKÁ  
KASS – společenský sál, FK Stará Chodovská, 603 702 221, Chodov



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

13

Ú
N

O
R

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 20.02. PROUTNÍK POD PANTOFLEM (Georges Feydeau) – komedie, 
Divadlo Na Fidlovačce. O záletníkovi mezi 2 ženami. Hrají: Tereza 
Bebarová, Marek Holý, Martina Randová ad. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 21.02. GENTLEMEN SINGERS - komorní koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 21.02. MASOPUSTNÍ KARNEVAL - tradiční dětský maškarní karneval 
Dům kultury, MDDM a Benjamin Ostrov, 353 633 246, Ostrov

 22.02. CHUDÁK HARPAGON – komedie, Divadelní společnost Josefa 
Dvořáka 
Divadelní sál, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 22.02. VIOLONCELLOVÝ KONCERT S PROMÍTÁNÍM 
Klášterní kostel sv.Antonína, Městský dům kultury, 359 808 715, 
Sokolov

 23.02. ROZŠÍŘENÍ A EKOLOGIE ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH DRUHŮ 
ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI, přednáška.  
Přednáší: Vladimír Melichar, Petr Krása a Přemysl Tájek 
Valdštejnská obrazárna, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 23.02. SMALTOVANÝ ŠPERK – kurz pro veřejnost 
Dům dětí a mládeže, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 23.02. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Grandhotel Pupp, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 23.02. LITERÁRNÍ KLUB PRO SENIORY (Otevřená volnočasová aktivita 
pro všechny zájemce z řad seniorů) ve studijním oddělení KKKV  
(v Drahovicích) 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary 

 23.02. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MŠ KYNŠPERK, spojený se zápisem 
do mateřské školy pro školní rok 12/13 
Mateřská škola U Pivovaru, Mateřská škola, 352 693 417, Kynšperk

 23.02. PERU – přednáška, Mgr. Vladimír Bružeňák 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 24.02. MATURITNÍ PLES I – OBCH. AKADEMIE A GYMNÁZIA CHODOV 
(G 8) 
KASS Chodov, OA a Gymnázium Chodov, 352 665 132, Chodov

 24.02. MATURITNÍ PLES – GYMNÁZIUM OSTROV 
Grandhotel Pupp, Gymnázium Ostrov, 353 433 772, Karlovy Vary

 24.02. MATURITNÍ PLES – SOU STRAVOVÁNÍ A SLUŽEB 
hotel Richmond, SOU stravování, 353 221 299, Karlovy Vary

 24.02. POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ (Neil Simon) – komedie, 
Agentura Harlekýn. Spořádaný manžel zkouší nevěru.  
Hrají: Simona Stašová (trojrole) a Petr Nárožný. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 24.02. MATURITNÍ PLES II. – STŘEDNÍ HOTELOVÁ ŠKOLA M.LÁZNĚ  
– 4.C 
Společ.dům Casino, SHŠ M.Lázně, 354 622 605, Mariánské Lázně

 25.02. MAŠKARNÍ KARNEVAL SE SOVOU 
Dům dětí a mládeže, DDM Sova, 354 432 177, Cheb

 25.02. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA CHEBU 
Kulturní centrum, KC Svoboda, www.kcsvoboda.cz, Cheb

 25.02. PLES MĚSTA JÁCHYMOVA 
hotel Panorama, Město a IC, 353 811 379, Jáchymov

 25.02. PLES ORCHIDEJÍ – pořádá KB a firma Moser 
Grandhotel Pupp, Agentura T, Karlovy Vary

 25.02. MASOPUST – Tradiční masopustní průvod masek dojde na statek, 
kde budou zabíjačkové hody a bohatý kulturní program 
Statek Bernard, p. Balíková, 720 319 993, Královské Poříčí

 25.02. MATURITNÍ PLES III – GYMNÁZIUM a OA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ  
– 4.EL, (obor ekonomické lyceum) 
Spol.dům Casino, Gymnázium M.Lázně, 354 624 166, Mariánské 
Lázně

 26.02. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 
kulturní dům Lasselsberger, hasiči Skalná, 777 597 803, Skalná

 28.02. A JINAK VÁM NIC NECHYBÍ? 
Veřejné hlasité čtení z knih českých i světových autorů 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e14

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

Ú
N

O
R

P
O

K
R

A
Č

U
JE

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 28.02. MASOPUST – maškarní průvod a zábava 
město a kulturní dům, hasiči Skalná, 777 597 803, Skalná

 29.02.-29.04. PLATÍM – výstava. Historické pokladny zapůjčené z Muzea 
obchodu v Bratislavě. 
Muzeum Nová Louka, Muzeum Karlovy Vary, 353 223 125, Karlovy 
Vary

 29.02. S NEBÝVALOU POKOROU – koncert Marty Kubišové, pop 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

POKRAČUJE

 do - 04.02. XVII. MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ VOKÁLNÍ SEMINÁŘ 
Studijní práce účastníků semináře ve třídách pedagogů profesorů 
Magdalény Blahušiakové (SK), Jürgena Hartfiela (SRN) a Antonia 
Carangela (ITA). Současně praxe s dirigentem Františkem Drsem 
(Státní opera Praha) a Karlovarským symfonickým orchestrem 
K.Vary, MPC A. Dvořáka, A.Ježek, 602 416 183, Karlovy Vary

 do - 08.02. JIŘÍ ŠIK - OBRAZY, LADISLAV ŠVARC - PORCELÁN, výstava 
Městská galerie K.Vary, Městská galerie, 353 223 641, Karlovy Vary

 do - 09.02. PAVEL VACEK - NOSTALGICKÁ KRAJINA, výstava obrazů 
Městské muzeum, Městské muzeum F.Lázně, 354 544 309, 
Františkovy Lázně

 do - 19.02. 100 LET ČESKÉHO SKAUTINGU, výstava k 100. výročí založení 
Junáka v Čechách. Pořádají Karlovarská rada Junáka  
a junácká střediska Karlovarského kraje. 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 28.02. OD KAŠPARA K ČERTU - výstava 
Historická loutková divadla a loutky ze soukromé sbírky manželů 
Jiráskových 
Muzeum Nová Louka, Muzeum Karlovy Vary, 353 223 125, Karlovy 
Vary

 do - 25.03. START POINT – výstava, přehlídka nejlepších diplomových prací 
evropských výtvarných akademií  
Velká galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 25.03. VÁCLAV BOŠTÍK - POLE, výstava 
Opus magnum (výst.panel), GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 25.03. VÁCLAV GIRSA, výstava punkově expresivního umění současného 
pražského výtvarníka (obrazy, instalace, ozdoby ad) 
Malá galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 30.03. SNADNÁ CESTA DO LÁZNÍ – Léčení a wellnes procedury  
s výraznou slevou 
Alžbětiny lázně – Lázně V, Alžbětiny lázně, 353 304 211, Karlovy 
Vary

 do - 31.12. AŠ NA STOLE A NA ZDI - dlouhodobá výstava. 
Historie Aše od poloviny 19. století do 2. světové války (v největším 
textilním rozkvětu). 
Muzeum Aš, Knihovna a Muzeum, 354 525 195, Aš

 do - 31.12. AUGUST BRÖMSE (1873-1925) pamětní síň – stálá výstava, 
sbírka akvarelů, kreseb 
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. FRANTIŠKOVY LÁZNĚ DŘÍVE A DNES – stálá výstava fotografií 
Aquaforum - Císařské lázně, Galerie Brömse, 354 202 277, 
Františkovy Lázně

 do - 31.12. KERAMICKÝ MODEL FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ – stálá výstava 
Dům Beseda, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE - výstava fotografií 
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE – pohled do historie, výstava 
(historické dokumenty z archivu SPLZ) 
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

15

P
R

A
V

ID
EL

N
É 

P
O

Ř
A

D
Y

P
Ř

IP
R

A
V

U
JE

M
E

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

PRAVIDELNÉ POŘADY

 od - 01.02. FILMY V KINĚ SVĚT 
3D Kino Svět, Sensorium service, 354 437 722, Cheb

 od - 01.02. FILMY V KINĚ MALÁ SCÉNA 
3D Kino Malá scéna, KASS Chodov, 352 665 893, Chodov

 od - 01.02. POSLECHOVÉ ODPOLEDNE – pondělí, středa 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 01.02. TANEČNÍ VEČERY – středa, pátek 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 01.02. FILMY V KINĚ ČAS 
3D Kino Čas, Kino Čas, 353 223 272, Karlovy Vary

 od - 01.02. FILMY V KINĚ DRAHOMÍRA 
Kino Drahomíra, Kino Drahomíra, 776 620 162, Karlovy Vary

 od - 01.02. STŘEDA S POHÁDKOU (každá středa) – četba klasických pohádek 
s doprovodným programem (loutkové divadlo, malování, soutěže) 
dětské odd., Krajská knihovna, 353 502 840, Karlovy Vary

 od - 01.02. PRAVIDELNÉ POŘADY NA HVĚZDÁRNĚ  
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna, 777 953 422, Karlovy Vary

 od - 01.02. PRAVIDELNÉ POŘADY V CLUBU IMPERIAL – pondělí, úterý, 
středy, pátky a soboty (kouzelnická a taneční vystoupení, jazzové 
večery, diskotéky) 
Club Imperial, Hotel Imperial, 353 203 761, Karlovy Vary

 od - 01.02. FILMY V KINĚ SLAVIA 
3D Kino Slavia, AV-ELZO, 354 622 347, Mariánské Lázně

 od - 01.02. FILMY V KINOKAVÁRNĚ DOMU KULTURY 
Kinokavárna, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 od - 01.02. FILMY V KINĚ ALFA 
3D Kino Alfa, Městský dům kultury, 359 808 702, Sokolov

 od - 02.02. HERNÍ KLUB (každý čtvrtek) - pravidelný pořad pro zájemce  
o hraní strategických, logických a společenských deskových her  
v Krajské knihovně Karlovy Vary 
A-klub, Krajská knihovna, 353 502 847, Karlovy Vary

 od - 02.02. FILMY V KINĚ KYNŠPERK- každé úterý a čtvrtek 
Kino, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 od - 03.02. TANEČNÍ VEČERY – úterý, pátek, sobota, neděle 
LS Curie, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 618, Jáchymov

 od - 03.02. TANEČNÍ VEČERY – pátek, sobota 
LS Radium Palace, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 715, 
Jáchymov

 od - 03.02. PÁTEČNÍ POHÁDKOVÉ HRÁTKY (každý pátek) – pohádkové 
soutěže pro děti v Krajské knihovně Karlovy Vary 
dětské odd., Krajská knihovna, 353 502 840, Karlovy Vary

 od - 03.02. PRAVIDELNÉ POŘADY V CAFÉ VIENNA – středy, čtvrtky, soboty  
a neděle 
Café Vienna, Hotel Imperial, 353 203 762, Karlovy Vary

 od - 05.02. TANEČNÍ ODPOLEDNE – neděle 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 06.02. POSLECHOVÉ ODPOLEDNE – pondělí 
LS Radium Palace, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 715, 
Jáchymov

PŘIPRAVUJEME

 únor  PŘEDNÁŠKY Z CYKLU Z CHEBU KŘÍŽEM KRÁŽEM  
- přírodovědné akce pro veřejnost 
Muzeum Cheb, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 únor MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ HRAČKA, výstava prací klientů 
Speciálního pedagogického centra 
A-klub, Krajská knihovna, 353 502 847, Karlovy Vary



P
Ř

IP
R

A
V

U
JE

M
E

B
Ř

EZ
EN

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e16

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 únor ONDŘEJ SMEYKAL, PETR NIKL - koncert. 
Nový program propojující texty výtvarníka a performera Petra 
Nikla s hudbou hráče na didjeridoo Ondřeje Smeykala. 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 únor  PROMENÁDA – výstava o časopisu Promenáda 
hala, Krajská knihovna, 352 502 888, Karlovy Vary

 únor TVÁŘ AFRIKY II - výstava fotografií Andrey Kaucké 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 únor ÚTĚK DO KRAJINY – výstava obrazů Václava Maliny 
kavárna, Krajská knihovna, 352 502 888, Karlovy Vary

 únor VÁCLAV BALŠÁN - OBRAZY, výstava 
Městská knihovna, Městská knihovna, 353 221 365, Karlovy Vary

 únor  TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Sokolov, Klub důchodců Slaměnka, 606 807 926, Sokolov

 únor  TURISTICKÝ VÝŠLAP 
Sokolov, Klub důchodců Slaměnka, 606 807 926, Sokolov

 únor  VALNÁ HROMADA O. S. SLAMĚNKA SOKOLOV 
Sokolov, Klub důchodců Slaměnka, 606 807 926, Sokolov

Březen 2012

 01.03.-09.06. JIŘÍ KONČEL - OBRAZY, výstava výtvarníka z Plzně 
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 01.03.-31.03. SLADKÝ ŽIVOT S ČOKOLÁDOU - výstava 
Kostel Zvěstování P.Marie, Dům kultury Ostrov, 353 800 526, Ostrov

 02.03.-28.04. TONO STANO – BÍLÝ STÍN, výstava fotografií.  
Neobvyklá výstava známého fotografa. 
Galerie 4, Galerie 4 – galerie fotografie, 354 422 838, Cheb

 02.03. MATURITNÍ PLES I. – OBCH. AKADEMIE A GYMNÁZIA CHODOV 
(EL4) 
KASS Chodov, OA a Gymnázium Chodov, 352 665 132, Chodov

 02.03. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 02.03. MATURITNÍ PLES - SOUKR. OBCH. AKADEMIE PODNIKATEL 
Grandhotel Pupp, OA Podnikatel, 353 224 373, Karlovy Vary 

 02.03.-04.03. OPOZICE MARSU 2012 ANEB MALÁ VIRTUÁLNÍ PROCHÁZKA 
PO MARSU - astronomický víkend pro děti 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna a radioklub, 777 953 422, Karlovy Vary

 02.03. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU  
- symfonický koncert, dirigent – Jan Mikoláš 
Společenský dům Casino, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 02.03.-31.03. TVÁŘ AFRIKY- výstava fotografií cestovatelů A. Koucké  
a R. Bauera 
Půda Staré radnice, Dům kultury Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 02.03.-22.04. VÝSTAVA KRAJEK – putovní výstava českého krajkářství, Muzeum 
a galerie Orlických hor 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 03.03. 11. PLES PRO KNIHU 
Kulturní centrum Svoboda, Městská knihovna, 354 422 368, Cheb

 03.03. MAŠKARNÍ REJ PRO DĚTI (zábavné odpoledne pro děti plné her  
a hudby a tance v maskách 
Kulturní dům, Město a IC, 353 811 379, Jáchymov

 04.03. SUCHÁ VAZBA – kurz pro veřejnost 
Dům dětí a mládeže, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 05.03.-05.04. PETR PÍSAŘÍK – výstava, instalace současného nekonformního 
postmoderního surrealisty a designéra 
Klášterní kostel sv.Antonína, Městský dům kultury, 359 808 715, 
Sokolov

 06.03. PROCHÁZKA OPERETOU A MUZIKÁLEM – koncert.  
Účinkují: sopranistka Stanislava Čiháková, klavíristka Eva Kubišová 
a houslista Slava Liněcký 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov



w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

17

B
Ř

EZ
EN

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 06.03. HLEDÁNÍ SLOV (Sue Towsendová) – komedie, Divadlo Kalich. 
Hrají: Oldřich Vízner, Sabina Laurinová, Barbora Munzarová ad. 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 06.03. OSUDOVÝ ROK 1812 – ZKÁZA NAPOLEONOVY ARMÁDY 
V RUSKU – přednáška, Josef Brtek 
Sokolovský zámek, Městská knihovna, 352 622 505, Sokolov

 08.03. BOLERO (Maurice Ravel) – balet, Jihočeské divadlo 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 08.03. LITERÁRNÍ KLUB PRO SENIORY (Otevřená volnočasová aktivita 
pro všechny zájemce z řad seniorů) ve studijním oddělení KKKV  
(v Drahovicích) 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary 

 09.03. MDŽ OBCE DOLNÍ ŽANDOV A PŘILEHLÝCH OBCÍ – oslava 
Mezinárodního dne žen 
Kulturní dům - sál, Obec, 354 693 178, Dolní Žandov

 09.03. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 09.03. MATURITNÍ PLES - SOŠ OBCHODU, PROVOZU HOTELŮ K.VARY 
Grandhotel Pupp, SOŠ Obchodu, 353 224 998, Karlovy Vary 

 09.03. MATURITNÍ PLES IV – GYMNÁZIUM a OA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ  
– 4.C, (obor čtyřleté gymnázium) 
Spol.dům Casino, Gymnázium M.Lázně, 354 624 166, Mariánské 
Lázně

 10.03. DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA (Jiří Suchý a Jiří Šlitr)  
– Západočeské divadlo, muzikálová komedie. Legendární 
semaforská jazzová opera. PREMIÉRA 
Západočeské divadlo, ZD Cheb, 354 432 522, Cheb

 10.03. TURNAJ V PC HŘE 
Dům dětí a mládeže, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 10.03. 40. VÝROČÍ FILMOVÉHO KLUBU V SOKOLOVĚ 
3D kino Alfa, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 12.03. SVĚTÁCI – divadlo (Divadelní společnost Háta), komedie 
KASS – společenský sál, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 12.03. FLERET - koncert moravské folk-rockové skupiny 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 13.03. LUCIE ČISTECKÁ A BARBARA PAZOUROVÁ - koncert Kruhu 
přátel hudby 
Klášterní knihovna, Kulturní centrum Svoboda,  
www.kcsvoboda.cz, Cheb

 13.03. A JINAK VÁM NIC NECHYBÍ? 
Veřejné hlasité čtení z knih českých i světových autorů 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 13.03. LUDMILA PETERKOVÁ A IRINA FOJTÍKOVÁ-KONDRATĚNKO  
– koncert KPH, vážná hudba 
sál kina, Město, 353 240 135, Nejdek

 13.03. O SLUNEČNÍKU, VĚTRNÍKU A MĚSÍČNÍKU – divadlo, pohádka 
pro děti 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 14.03.-30.04. GALERIE OBRAZŮ ELIŠKY NOVOTNÉ – výstava 
KASS – společenský sál, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 14.03. RUSALKA (Antonín Dvořák) – opera, Severočeské divadlo opery  
a baletu Ústí nad Labem 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 14.03. MRCHY – divadlo, Intimní divadlo Dáši Bláhové 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 14.03. VYRÁBĚNÍ PRO ŠIKULKY – akce pro děti 
Sokolovský zámek, Městská knihovna, 352 622 505, Sokolov

 16.03. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Karlovarské městs.divadlo, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 16.03. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
ve spolupráci s Vysokou hudební školou v Norimberku, dirigují 
studenti vysoké školy 
Městské divadlo, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 17.03. PŘEHLÍDKA POHYBOVÝCH SKUPIN 
Dům dětí a mládeže, DDM Sova, 354 432 177, Cheb



B
Ř

EZ
EN

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e18

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c zw w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

 17.03. JOSEFSKÉ TRHY 
Staroměstská ulice, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 17.03. OSLAVA 7. NAROZENIN OC VARYÁDA – Filmová narozeninová 
party a show. Módní přehlídky, zábavný doprovodný program 
pod taktovkou známého režiséra, seriálové hvězdy, soutěže o ceny, 
vystoupení a autogramiáda hvězdy českého showbyznysu. 
Obchodní centrum Varyáda, OC Varyáda, 353 221 100, Karlovy 
Vary

  19.03.-20.03. JARNÍ BURZA DĚTSKÉHO OŠACENÍ A SPORTOVNÍCH POTŘEB 
Dům dětí a mládeže, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 19.03.-21.03. KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 2012 - Celostátní kolo 
soutěže v sólovém zpěvu pro děti od 6 do 15 let, pořádá společně 
MPCAD se ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary 
ZŠ a ZUŠ K.Vary - aula, MPC A. Dvořáka, A.Ježek, 602 416 183, 
Karlovy Vary

 20.03. GUARNERI TRIO PRAGUE - komorní koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 20.03. SLAVNOST ASTRONOMICKÉHO JARA – astronomický pořad 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna a radioklub, 777 953 422, Karlovy 
Vary

 20.03. OSOBNOST ROKU – slavnostní vyhlášení osobností města 
Sokolova za rok 2011 
Městské divadlo, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 21.03. KAREL PLÍHAL – koncert, folkový recitál písničkáře a kytaristy 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 22.03. ZLOMATKA (Mario Gelardi) – drama, Městské divadlo Mladá 
Boleslav. Silný příběh dvou milujících se bytostí – matky a syna. 
Západočeské divadlo, ZD Cheb, 354 432 522, Cheb

 22.03. PEDIG – kurz pro veřejnost 
Dům dětí a mládeže, DDM Bludiště, 352 352 280, Chodov

 22.03. VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ MĚSTA CHODOVA 
KASS – společenský sál, Město Chodov a KASS, 352 352 102, 
Chodov

 22.03. EDITH, VRABČÁK Z PŘEDMĚSTÍ – muzikál, Divadlo Josefa 
Kajetána Tyla (Plzeň) 
Karlovarské městské divadlo, KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 22.03. LITERÁRNÍ KLUB PRO SENIORY (Otevřená volnočasová aktivita 
pro všechny zájemce z řad seniorů) ve studijním oddělení KKKV  
(v Drahovicích) 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary 

 22.03.-25.03. KRASLICE V KRASLICÍCH – výstava velikonočních kraslic včetně 
předvádění řemeslné výroby 
Dům kultury - kino, Městská knihovna, 352 606 511, Kraslice

 22.03. OLDŘICH JANOTA – koncert folkového písničkáře 
Hudební klub „M“, Městský dům kultury, 359 808 715, Sokolov

 22.03. SEVERNÍ FRANCIE – VÁLEČNÁ, KULTURNÍ, TURISTICKÁ, 
přednáška - Mgr. Romana Beranová, Jiří Beran 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 23.03. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 23.03. MATURITNÍ PLES – TRIVIS SŠ VEŘEJNOPRÁVNÍ 
Grandhotel Pupp, SŠ veřejnoprávní, 353 585 603, Karlovy Vary

 23.03.-25.03. MESSIERŮV MARATON 2012 - astronomický víkend pro děti 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna a radioklub, 777 953 422, Karlovy 
Vary

 23.03. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
- symfonický koncert pro děti a rodiče, dirigent – Martin Peschík 
Městské divadlo, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 23.03. ZÁVĚREČNÝ VEČÍREK JARNÍCH TANEČNÍCH KURZŮ PRO 
DOSPĚLÉ 
Velký sál MDK Sokolov, TŠ Petra Macháčka, 728 838 096, Sokolov

 24.03. DIVADELNÍ KOMEDIE (Bengt Ahlfors) – divadlo, komedie. 
Představení Karlovarského městského divadla. Hrají: Igor Bareš, 
Lucie Domesová, Jarmila Zimčíková ad. 
Západočeské divadlo, ZD Cheb, 354 432 522, Cheb

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

19

B
Ř

EZ
EN

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

P
O

K
R

A
Č

U
JE

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 24.03. VÍTÁNÍ JARA 
Klubovna v Zahradní ul., Junák Chodov, 773 643 635, Chodov

 25.03. JARNÍ STEZKA VÍTÁNÍ JARA 
Tradiční akce pro děti. Soutěže, výlet do přírody a zajímavé 
informace 
Ostrov, MDDM a Benjamin Ostrov, 353 633 246, Ostrov

 27.03. A JINAK VÁM NIC NECHYBÍ? 
Veřejné hlasité čtení z knih českých i světových autorů 
 pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 28.03. MUSICA FLOREA – koncert instrumentálního souboru, barokní 
hudba. Program: A.Vivaldi - Čtvero ročních dob 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 29.03. BOLÍVIÍ Z PRALESŮ AŽ K VRCHOLKŮM HOR, přednáška. 
Přednáší: Martin Mykiska  
Valdštejnská obrazárna, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 29.03. VŠUDE DOBŘE, TAK CO DOMA – zábavný pořad a talkshow  
s Tomio Okamurou 
KASS – společenský sál, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 29.03. IRSKÉ TANCE, Karlovarské městské divadlo 
KMD, 353 225 537, Karlovy Vary

 30.03. NOC S ANDERSENEM - celostátní noční čtenářská akce 
mezinárodní společné pohádkové přenocování ve škole - ZŠP, ZŠS 
a ZUŠ Habartov 
ZŠP Habartov, ZŠP, ZŠS a ZUŠ Habartov, 359 807 448, Habartov

 30.03. NOC S ANDERSENEM - celostátní noční čtenářská akce 
Městská knihovna, Městská knihovna, 354 422 368, Cheb

 30.03. MATURITNÍ PLES III. – ISŠTE SOKOLOV (2. Učňovský ples) 
Zámecká restaurace, ISŠTE Sokolov, 352 466 163, Kaceřov

 30.03. KONCERT KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
Symfonický koncert 
Lázně III, KSO, 353 228 707, Karlovy Vary

 30.03. KONCERT ZÁPADOČESKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU 
ABO 7 (S. Barber, R. Strauss, D. Šostakovič), Milan Řeřicha – 
klarinet, Milan Muzikář - fagot, dirigent – Martin Peschík 
Společenský dům Casino, ZSO, 354 622 141, Mariánské Lázně

 30.03. ZÁBAVNÉ DĚTSKÉ ODPOLEDNE – akce pro děti 
Sokolovský zámek, Městská knihovna, 352 622 505, Sokolov

 31.03. VELIKONOCE V MUZEU - velikonoční jarmark 
Muzeum Cheb, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 31.03. JAZZOVÉ JARO – CHODOV 2012, koncerty, jazzový festival 
KASS – společenský sál, KASS Chodov, 352 352 420, Chodov

 31.03. ZAHÁJENÍ NÁVŠTĚVNÍHO PROVOZU - otevření Státního zámku 
Kynžvart v sezóně 2012 
Zámek Kynžvart, Zámek, 354 691 269, Lázně Kynžvart

 31.03. JARNÍ ARANŽOVÁNÍ - akce pro veřejnost 
Dům dětí a mládeže, DDM Sokolov, 352 623 368, Sokolov

POKRAČUJE:

 do - 02.03. NEW FACE OF PRAGUE/NOVÁ TVÁŘ PRAHY - výstava z produkce 
Galerie Jaroslava Frágnera) 
Klášterní kostel sv.Antonína, Městský dům kultury, 359 808 715, 
Sokolov

 do - 25.03. START POINT – výstava, přehlídka nejlepších diplomových 
prací evropských výtvarných akademií 
Velká galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 25.03. VÁCLAV BOŠTÍK - POLE, výstava 
Opus magnum (výst.panel), GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 25.03. VÁCLAV GIRSA, výstava punkově expresivního umění současného 
pražského výtvarníka (obrazy, instalace, ozdoby ad) 
Malá galerie, GVU Cheb, 354 422 450, Cheb

 do - 29.03. VÝSTAVA OBRAZŮ - ANONYMNÍHO UMĚLCE 
Muzeum Aš, Knihovna a Muzeum, 354 525 195, Aš



P
O

K
R

A
Č

U
JE

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e20

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

PR
A

V
ID

EL
N

É 
PO

Ř
A

D
Y

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 do - 30.03. SNADNÁ CESTA DO LÁZNÍ – Léčení a wellnes procedury  
s výraznou slevou 
Alžbětiny lázně – Lázně V, Alžbětiny lázně, 353 304 211, Karlovy 
Vary

 do - 07.04. JAROMÍR MÍČKA - FOTOGRAFIE, výstava výtvarníka z Brna 
Výstavní síň, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 09.04. SKLO - SKLU - SKLEM / GLAS – GLÄSER – AMGLÄSERSTEN  
– výstava skleněných objektů z workshopu ve sklářské huti 
Waldsassen (SRN). Společný česko-německý projekt, prezentuje 
díla pěti českých a pěti německých umělců 
Becherova vila, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 09.04. GYMNÁZIUM SOKOLOV – výstava výtvarných prací studentů  
k 65. výročí založení školy 
Sokolovský zámek, Muzeum Sokolov, 352 623 930, Sokolov

 do - 17.04. NA VRCHOLU – výstava, tvorba Michaely Lesařové Roubíčkové 
Městské muzeum, Městské muzeum F.Lázně, 354 544 309, 
Františkovy Lázně

 do - 19.04. METODY JIŘÍHO KOLÁŘE, výstava významného literáta  
i výtvarného umělce proslulého kolážemi, tentokrát v souvislosti  
s časopisem Revue K. 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 19.04. ROMAN KAMEŠ - INDIGO, ŠAFRÁN, MONZUN, výstava.  
Obrazy inspirované duchovním klidem tibetského Ladaku, plné 
rozjímání a úzkého spojení člověka s přírodou. 
Galerie umění K.Vary, GU K.Vary, 353 224 387, Karlovy Vary

 do - 29.04. PLATÍM – výstava. Historické pokladny zapůjčené z Muzea 
obchodu v Bratislavě. 
Muzeum Nová Louka, Muzeum Karlovy Vary, 353 223 125, Karlovy 
Vary

 do - 31.12. AŠ NA STOLE A NA ZDI - dlouhodobá výstava. 
Historie Aše od poloviny 19. století do 2. světové války (v největším 
textilním rozkvětu). 
Muzeum Aš, Knihovna a Muzeum, 354 525 195, Aš

 do - 31.12. AUGUST BRÖMSE (1873-1925) pamětní síň – stálá výstava 
sbírka akvarelů, kreseb  
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. FRANTIŠKOVY LÁZNĚ DŘÍVE A DNES – stálá výstava fotografií 
Aquaforum - Císařské lázně, Galerie Brömse, 354 202 277, 
Františkovy Lázně

 do - 31.12. KERAMICKÝ MODEL FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ – stálá výstava 
Dům Beseda, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE - výstava fotografií 
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

 do - 31.12. PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ ZDROJE – pohled do historie, výstava 
(historické dokumenty z archivu SPLZ) 
Švýcarský dvůr, Galerie Brömse, 354 202 277, Františkovy Lázně

PRAVIDELNÉ POŘADY

 od - 01.03. FILMY V KINĚ SVĚT 
3D Kino Svět, Sensorium service, 354 437 722, Cheb

 od - 01.03. FILMY V KINĚ MALÁ SCÉNA 
3D Kino Malá scéna, KASS Chodov, 352 665 893, Chodov

 od - 01.03. FILMY V KINĚ ČAS 
3D Kino Čas, Kino Čas, 353 223 272, Karlovy Vary

 od - 01.03. FILMY V KINĚ DRAHOMÍRA 
Kino Drahomíra, Kino Drahomíra, 776 620 162, Karlovy Vary

 od - 01.03. HERNÍ KLUB (každý čtvrtek) - pravidelný pořad pro zájemce  
o hraní strategických, logických a společenských deskových her  
v Krajské knihovně Karlovy Vary 
A-klub, Krajská knihovna, 353 502 847, Karlovy Vary

 od - 01.03. PRAVIDELNÉ POŘADY NA HVĚZDÁRNĚ 
Hvězdárna K.Vary, Hvězdárna, 777 953 422, Karlovy Vary

 od - 01.03. PRAVIDELNÉ POŘADY V CAFÉ VIENNA  
– středy, čtvrtky, soboty a neděle 
Café Vienna, Hotel Imperial, 353 203 762, Karlovy Vary



PŘ
IP

R
A

V
U

JE
M

E

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

21

PR
A

V
ID

EL
N

É 
PO

Ř
A

D
Y

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

 od - 01.03. FILMY V KINĚ KYNŠPERK- každé úterý a čtvrtek 
Kino, MKS, 352 683 085, Kynšperk

 od - 01.03. FILMY V KINĚ SLAVIA 
3D Kino Slavia, AV-ELZO, 354 622 347, Mariánské Lázně

 od - 01.03. FILMY V KINOKAVÁRNĚ DOMU KULTURY 
Kinokavárna, DK Ostrov, 353 800 511, Ostrov

 od - 01.03. FILMY V KINĚ ALFA 
3D Kino Alfa, Městský dům kultury, 359 808 702, Sokolov

 od - 02.03. PÁTEČNÍ POHÁDKOVÉ HRÁTKY (každý pátek) – pohádkové 
soutěže pro děti v Krajské knihovně Karlovy Vary 
dětské odd., Krajská knihovna, 353 502 840, Karlovy Vary

 od - 02.03. PRAVIDELNÉ POŘADY V CLUBU IMPERIAL – pondělí, úterý, 
středy, pátky a soboty (kouzelnická a taneční vystoupení, jazzové 
večery, diskotéky) 
Club Imperial, Hotel Imperial, 353 203 761, Karlovy Vary

 od - 02.03. TANEČNÍ VEČERY – středa, pátek 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 02.03. TANEČNÍ VEČERY – úterý, pátek, sobota, neděle 
LS Curie, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 618, Jáchymov

 od - 02.03. TANEČNÍ VEČERY – pátek, sobota 
LS Radium Palace, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 715, 
Jáchymov

 od - 04.03. TANEČNÍ ODPOLEDNE – neděle 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 05.03. POSLECHOVÉ ODPOLEDNE – pondělí, středa 
LS Akademik Běhounek, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 229, 
Jáchymov

 od - 05.03. POSLECHOVÉ ODPOLEDNE – pondělí 
LS Radium Palace, Léčebné lázně Jáchymov, 353 831 715, 
Jáchymov

 od - 07.03. STŘEDA S POHÁDKOU (každá středa) – četba klasických pohádek 
s doprovodným programem (loutkové divadlo, malování, soutěže) 
dětské odd., Krajská knihovna, 353 502 840, Karlovy Vary

PŘIPRAVUJEME

 březen BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ, s řadou doprovodných akcí 
Městská knihovna, Městská knihovna, 354 422 368, Cheb

 březen PŘEDNÁŠKY Z CYKLU Z CHEBU KŘÍŽEM KRÁŽEM 
- přírodovědné akce pro veřejnost 
Muzeum Cheb, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 březen-květen 100 LET TERÉNNÍ ARCHEOLOGIE V KARLOVARSKÉM KRAJI 
– výstava. Hlavní archeologické lokality Karlovarského kraje, 
významní badatelé a archeologické nálezy. 
Muzeum Cheb, Muzeum Cheb, 739 322 499, Cheb

 březen KŘESADLO 2011 - slavnostní vyhodnocení ocenění dobrovolníků 
Karlovy Vary, Mateřské centrum, 353 230 847, Karlovy Vary

 březen-duben  LIBOR BÍLSKÝ - výstava obrazů 
A-klub, Krajská knihovna, 353 502 847, Karlovy Vary

 březen-duben  PETR POHANKA – výstava fotografií 
kavárna, Krajská knihovna, 352 502 888, Karlovy Vary

 březen-duben STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA, GYMNÁZIUM A VYŠŠÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA KARLOVY VARY – výstava výtvarných prací 
studentů SPGŠ a VOŠ K.Vary 
pobočka Lidická, Krajská knihovna, 353 224 034, Karlovy Vary

 březen-duben VÍTÁNÍ JARA - SPOLU A HRAVĚ V – jarní Velikonoční prodejní 
výstava výrobků a výtvarné dílny Občanského sdružení Dětská 
radost (handicapované děti z Nejdku) 
Muzeum v Nejdku, Muzeum K.Vary, 353 925 702, Nejdek

 březen TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Sokolov, Klub důchodců Slaměnka, 606 807 926, Sokolov

 březen TURISTICKÝ VÝŠLAP 
Sokolov, Klub důchodců Slaměnka, 606 807 926, Sokolov



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e22

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

P
R

A
V

ID
EL

N
É 

K
U

LT
U

R
N

Í P
O

Ř
A

D
Y

H
R

A
D

Y
 A

 Z
Á

M
K

Y
M

U
Z

EA
G

A
LE

R
IE

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

PRAVIDELNÉ KULTURNÍ  
POŘADY

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Karlovarské městské divadlo (353 225 537)
Divadlo Husovka (776 098 404)
Divadlo Dagmar (775 100 266)
Městské divadlo v Mariánských Lázních (354 622 036)
Městské divadlo v Sokolově (352 324 714)
Západočeské divadlo v Chebu (354 547 711)

VZDĚLÁVACÍ POŘADY

Krajská knihovna Karlovy Vary - Dvory (353 502 888) 
Balneologický institut (728 324 210)

HRADY A ZÁMKY

Zámek Kynžvart (354 691 269), (červen - srpen) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00, 
(květen, září) ÚT - NE 9:00 - 12:00,12:30 - 16:00, (duben, říjen) SO, NE 9:00 - 
12:00,  
12:30 - 16:00

Státní hrad a zámek Bečov (353 999 394), (duben, květen) 9:00 - 16:00,  
(červen - srpen) 9:00 - 17:00, (září, říjen) 9:00 - 16:00, (březen) viz kontakt,  
PO - zavřeno

Hrad Loket (352 684 104) (leden - březen, listopad, prosinec) 9:00 - 15:30,  
(duben - říjen) 9:00 - 16:30

Hrad Seeberg (354 595 360), duben: 10-16:00, květen: 10-17:00, červen: 10-17:00
Zámek Mostov (354 597 277), otevřeno celoročně (11:00 - 18:00) - výstava  

historického slavkovského porcelánu

GALERIE

Galerie umění Karlovy Vary - ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ - STÁLÁ EXPOZICE  
(Zrzavý, Praisler, Nepraš, Slavíček, Lhoták, aj.) 
(353 224 387), ÚT - NE 10:00 - 17:00, PO - zavřeno

Interaktivní galerie Becherova vila - (353 224 387), ÚT - NE 10:00 - 17:00 
PO - zavřeno

Letohrádek Ostrov - Pamětní síň města Ostrova - STÁLÁ EXPOZICE,  
353 842 883, 737 072 522, (duben - říjen) ST - PÁ 13:00 - 17:00, 
PO, ÚT - zavřeno

Galerie výtvarného umění v Chebu - STÁLÁ EXPOZICE 
- ČESKÉ MODERNÍ UMĚNÍ XX. STOLETÍ 

(354 422 450, 354 422 721), ÚT - NE 10:00 -12:00, 12:30 - 17:00
Kostel sv. Kláry - EVROPSKÉ MALÍŘSTVÍ 17. A 18. STOLETÍ - STÁLÁ EXPOZICE 

- GOTICKÉ SOCHAŘSTVÍ CHEBSKA - STÁLÁ EXPOZICE (duben - říjen)  
ÚT - NE 10:00 - 12:00, 12:30 - 17:00

Galerie 4 - galerie fotografie (354 422 838) ÚT - PÁ 10:00 - 18:00,  
SO 10:00 - 17:00, PO, NE - zavřeno

Kavárna U kamene ÚT - PÁ 10:00 - 22:00, PO - zavřeno
Kostel sv. Bartoloměje (květen - říjen) ÚT - PÁ 10:00 - 17:00, PO, NE - zavřeno

MUZEA

KRAJSKÁ MUZEA

Muzeum Karlovy Vary - řediteství (353 224 433-4)
Muzeum Nová Louka - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 226 252-3), květen - září ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00,  

říjen - duben ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 
historie a příroda K. Varů, geologie, živá příroda, lázeňství, cínařství,  
puškařství, porcelán, sklo



k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e

w w w . k r - k a r l o v a r s k y . c z

23

M
U

Z
EA

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

K DY, N Á Z E V A KC E , K D E , P O Ř A DAT E L , KO N TA K T, M Ě S T O

Muzeum Nejdek - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 925 702), březen - prosinec ST - NE 8:30 - 12:00, 13:00 - 16:30
 dějiny města národopis Nejdecka a Krušnohoří
Královská mincovna Jáchymov - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 811 695), (květen - září) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00,  

(říjen - duben) ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, historie dolování  
a mincovnictví

Muzeum Horní Blatná - STÁLÁ EXPOZICE 
(353 892 046), každý lichý týden: ST - PÁ 9:30 - 15:00; každý sudý 
týden: ST - PÁ 14:00 -18:00, SO, NE 9:00 - 12:00,14:00 - 17:00, 
dějiny Hornoblatenska,  
těžba cínu v západním Krušnohoří

Muzeum Žlutice - STÁLÁ EXPOZICE
 (353 393 357), (květen - září) ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, 

PO, ÚT - zavřeno,  
dějiny Žluticka, hrdelní právo v minulosti, součástí prohlídky je i okruh  
v podzemí města

Muzeum Sokolov - STÁLÁ EXPOZICE
 (352 623 930), (březen - duben, září - prosinec) ST - NE 9:00 - 12:00, 

13:00 - 17:00, (květen - srpen) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, 
historie Sokolova

Muzeum Krásno - STÁLÁ EXPOZICE
 (352 688 740), (březen, listopad) SO a NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00,  

(duben - říjen) ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00
 těžní parní stroj, historie hornictví, mineralogie a geologie Slavkovského 

lesa,
 středověký důl Jeroným
Muzeum Horní Slavkov - STÁLÁ EXPOZICE
 (352 668 130), (celoročně) - ST - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00  

historie Hornoslavkovska, cínařství, hornictví, černá měšťanská kuchyně, 
porcelán

Hornický skanzen Barbora - Jáchymov (352 623 930),
 (červen-září) ST, SO a NE v 10:00, 11:00, 13:00 a 14:00

Muzeum Cheb - STÁLÁ EXPOZICE
 (739 322 499), (leden - březen) ST - NE 9:00 - 12:30, 13:00 - 17:00, 

PO, ÚT - zavřeno, (duben - říjen) ÚT - NE 9:00 - 12:30, 13:00 - 17:00, PO - 
zavřeno, (listopad - prosinec) ST - NE 9:00 - 12:30, 13:00 - 17:00, PO, ÚT 
- zavřeno, Valdštejnské památky, uměleckořemeslné sbírky, dějiny Chebu 
a Chebska

Chebský hrad (739 322 499), (duben, květen, říjen) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 
13:00 - 17:00, PO - zavřeno, (červen, září) ÚT - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00, 
PO - zavřeno, (červenec - srpen) PO - NE 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00

Statek Milíkov (739 322 499), (květen - září) SO - NE 10:00 - 17:00  
- muzeum v přírodě s expozicí venkovského kulturního životního stylu, 
chalupaření a aktivním doprovodným programem

Četnické muzeum Habartov - Stálá expozice (352 682 360)
 (leden - prosinec) PO, ST, PÁ 9:00 - 11:00, 12:00 - 17:00; ÚT, ČT 12:00 - 18:00;  

SO 12:00 - 17:00; NE 9:00 - 12:00
 Každou druhou sobotu v měsíci se zde konají prohlídky s četníky v dobových  

uniformách a s podrobným výkladem. 
 Historie bezpečnostních sborů na našem území, historické události roku 1938  

ve městě Habartov. 
Muzeum Aš (354 525 195)  

PO - PÁ 9:00 - 12:00, 13:00 -17:00, SO - NE 10:00 - 14:00, PO - zavřeno
Muzeum Boží Dar (353 815 108)  

- národopis Krušnohoří, písničkář A. Günther, pobyt N. Kazantzakise, lidová 
jizba

Muzeum Františkovy Lázně (354 542 344), (15. 1.   - 15. 12.) ÚT-NE 10:00-17:00, 
léčebná kúra, dějiny lázní a farmacie

Muzeum Jan Becher (353 170 156),  
prohlídka historických sklepů a videoprojekce

Muzeum Mariánské Lázně (354 622 740),  
(březen - prosinec) ÚT - NE 9:30 - 17:30, PO - zavřeno 
Historie M. Lázní, J. W. Goethe, lázeňská léčba, geologická expozice,  
král Edvard VII., slavní návštěvníci, geologický park

Muzeum Valeč (774 831 314),  
(květen - říjen) PO - PÁ 9:00 - 15:30, SO - NE 9:00 - 17:00,  
(listopad - duben) PO - PÁ 9:00-15:30 po dohodě na OÚ

1. část 30-ti minutový film o historii Valče, 2. část výstavní galerie
Sklářské muzeum MOSER (353 449 455),  

celoročně PO - PÁ 8:00 - 17:30, SO 9:00 - 15:00, NE - zavřeno
Zámeček Doubí - Vánoční dům (723 811 695), ukázky českých vánočních tradic, 

výstavy dekorací a ručně malovaných ozdob

KARLOVARSKÝ KRAJ NERUČÍ ZA PŘÍPADNÉ ZMĚNY PROGRAMU!
Oznámené změny budou průběžně aktualizovány na internetovém portálu 
Karlovarského kraje: www. kr-karlovarsky. cz v kategorii „Kalendář - kultura, sport“



K A R L O V A R S K É H O  K R A J E

kulturní20
12 kalendář

L e d e n Ú n o r B ř e z e n

K A R L O V A R S K É H O  K R A J E

kulturní20
12 kalendář

k u l t u r n í  k a l e n d á ř  k a r l o v a r s k é h o  k r a j e  2 0 1 2

L E D E N   Ú N O R   B Ř E Z E N   2 0 1 2

KARLOVARSKÝ KRAJ NERUČÍ  
 ZA PŘÍPADNÉ ZMĚNY PROGRAMU!
Oznámené změny budou průběžně 

aktualizovány na internetovém  
portálu Karlovarského kraje:

www.kr-karlovarsky.cz v kategorii  
„Kalendář - kultura, sport“

KARLOVARSKÝ KRAJ
Závodní 353/88 

360 21 Karlovy Vary 
Česká republika

tel. : +420 353 502 111
 fax: +420 353 331 509

e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky. cz
www.kr-karlovarsky.cz

©
 2

01
2 

KV
TI

SK
 s

. r
. o

., 
05

/2
01

0,
 T

at
o 

pe
ri

od
ic

ká
 ti

sk
ov

in
a 

je
 e

vi
do

vá
na

 p
od

le
 ti

sk
ov

éh
o 

zá
ko

na
 č

. 4
6/

20
00

 S
b.

 p
od

 e
vi

de
nč

ní
m

 č
ís

le
m

: M
K 

ČR
 E

 1
81

46


